МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Российскийгосударственный гуманитарный университет»

(РГГУ)

ПРИКАЗ
от ^ 0?. ¿ ¿ у /

Москва

Об утверждении плана культурно-массовой, спортивной и оздоровительной

работы со студентами

Для обеспечения деятельности Управления по работе со студентами,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план культурно-массовой, спортивной и оздоровительной

работы со студентами РГГУ на 2014 год,

2. Контроль за исполнением плана возложить на начальника Управления по
работе со студентами И.Р. Болквадзе.

Ректор Е.И. Пивовар

Визы согласования:

Начальник Управление бухгалтерского учёта, экономики и финансов
Г лавный бухгалтер

Начальник планово- экономического отдела
U Е.В. Феоктистова

Начальник, Управления делами
. И Л , Артамонова

Начальник Управления по работе со студентами
- - И.Р. Болквадзе

Председатель объединенного совета
обучающихся РГГУ

A.C. Мелашенко

Председатель первичной профсоюзной
организации студентов и аспирантов РГГУ

С.Ю. Соколова

/¿2iLi А.В.Заречнев

j o л / j Приложение
УТВЕРЖДЕН приказом от « » 2014г. У к ^ / ^

План
мероприятий культурно-массовой, физкультурной, спортивной и оздоровительной работы со

студентами РГГУ на 2014 год (январь - август 2014 г.)

Январь2014 £.„ * : 'Г ;

X u , — g j r , 4 ' " 1 г ». • • 41' t ? f.?.
Плановые репетиции Большого Академического хора РГГУ

Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,

Мозговая О.Ю. fmprnrn^- ¥ i t f c Персональная выставка И.О. Пуховской. Баканова И.В.
Продолжение работы над постановкой голоса и разучивание репертуара
вокального класса РГГУ Тужилкин Б.А.
Учебно-тренировочный сбор для сборных команд РГГУ по волейболу (юноши,
девушки) Болквадзе И.Р.

Январь -март2ОД4 г. - Работа над постановкой спектакля Театрального клуба РГГУ («Дом Бернарды
Альбы» - реж. М.В. Побережнюк) Побережнюк М.В.

| ^ а р ь i i i Командное первенство ВУЗов г. Москвы по настольному теннису - юноши,
высшая лига

Зозуля И.В.,
Аркатов A.B.

m r ^ w f i t r j r :
4 ... . .. i.. ? jr. r .r .J ..,'.. . .

Участие сборной команды РГГУ по волейболу в Московских Студенческих
Играх - девушки - Высшая лига

Зозуля И.В.,
Коротаев A.B.

Участие сборной команды РГГУ по волейболу в Московских Студенческих
Играх - юноши - 5 группа

Зозуля И.В.,
Калинчева JI.H. ^ ' л - » r , ?

Ящарь 4 r. >*
J : — , 1 „' rn,

Участие сборной команды РГГУ по мини-футболу в Московских Студенческих
Играх - 1 группа

Зозуля И.В.,
Безрученко Н.В.

Январь -апрель2014г. ' ^ Подготовка спектакля Старшей группы Театрального клуба («Хроники
Нарнии» - реж. И.И. Арсеев) Побережнюк М.В.

Январь-ма$20Д 4 г. ^ ^ Ежемесячные посещения театров в рамках деятельности Театрального клуба
РГГУ Побережнюк М.В.

ЯйЁарь -г-май.2М4г. " '{ ГГ. , Ежемесячные дискуссионные университетские встречи и круглые столы с
участием приглашенных специалистов

Кожарина JI.A.,
Побережнюк М.В.

Январь - йай 2ÖI4 г. Концерты студенческих коллективов РГГУ Болквадзе И.Р.,

Заречнев A.B.

Мварь - ма$ 2014 ц ; ^ 4. Концерты приглашенных музыкальных групп Болквадзе И.Р.

Проведение еженедельных репетиций Психологического театра РГГУ
Кожарина J1.A.

: Январь-июн& ЩА г. * ?% у Проведение еженедельных занятий Театрального клуба РГГУ Побережнюк М.В.

ЯйВарь - июнь 2014:г. Работа над постановкой спектакля младшей группы Театрального клуба РГГУ
(«Семеро лохматых» - реж. М.В. Побережнюк)

Побережнюк М.В.

Январь- шойь2014 г. ^ t " : Участие сборной команды КВН РГГУ в Центральной Лиге МС КВН
Репин И.С.,

Строева Н.Г..
»¿i'ÄГ"-. - -
Щ&раль 2014 г . ' Культурно-массовое мероприятие по празднованию Дня всех влюбленных

Болквадзе И.Р.,
Капралова И.

1|й§рал*г2014*г. • « V,*«,*
№. ..v. . . .1

Культурно-массовое мероприятие по празднованию Дня всех влюбленных в
общежитии РГГУ

Болквадзе И.Р.

Февраль 2014 Т.
Персональная выставка Кати Голицыной.
(Фотографика)

Баканова И.В.

*&фаль2014г. .
Гала-концерт, посвящённый 18-летию интернет-ресурса «Нотный архив Бориса
Тараканова»

Тараканов Б.И.,
Федоров A.B.,
Мозговая О.Ю.

<^враль 2014<г.; ч _ ^
Кубок России среди студентов по настольному теннису мужская сборная
РГТУ, женская сборная РГГУ

Зозуля И.В.,
Аркатов A.B.

Ф&ральг март 2014'г; « ** Чемпионат РГГУ по зимним видам спорта Болквадзе И.Р.,

- . . ;
Четвертый Фестиваль студенческого творчества РГГУ «7 нот»

Болквадзе И.Р.,
Кожарина J1.A.,

Репин И.С.,
Побережнюк М.В.

:MaipT2014 г. , ' Поездка студентов на «University Snow Break 2014» в Италию (Bardonecchia) Болквадзе И.Р.

Март 2014 г.
Культурно-массовое мероприятие по празднованию 8 марта Болквадзе И.Р.

Март 2014 г. Выставка Ирины Ястремской Баканова И В.

Март 2014 г Чемпионат по компьютерным играм
Болквадзе И.Р,,

Репин И.С,

2

. , í Федорова Л .П.

.. - . Í, ¿
 - - * . > " / {- > -

Участие сборной команды РГГУ по шахматам в Универсиаде ЮАО Болквадзе И.Р.,
Зозуля И.В.

Лично-командный чемпионат России среди студентов (2 тур) весенний.
Мужская сборная РГГУ, женская сборная РГГУ

Зозуля И.В.,
Аркатов A.B.

Ж й г ^ Ш В г . ' , " V.ífr 1 ' Калоэйра (бразильская борьба), Кубок Москвы среди студентов Зозуля И.В.

АйреяьЗОМг. » 2-ая Легкоатлетическая межфакультетская эстафета Зозуля И.В.,
Болквадзе И Р.

Щ^^щш £ - f
? * ' S '' "T .. *

Концерт-перфоманс «14] :0 в пользу Рахманинова» с исполнением кантаты
«Весна» в сопровождении симфонического оркестра (27 апреля).

Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,
Мозговая О Ю.

, Л - • i i \

> ^ ' " V ^ 4 Г

Участие в IV Ежегодном Всероссийском конгрессе молодых лидеров «Russian
Congress 2014» в рамках программы Межрегиональной общественной
организации «Объединение студентов, изучающих экономику и управление
«АЙСЕК»

Болквадзе И.Р.

'" H s r ü - ' í 1 I'm
Апрель -май-2014 г. t

^ * v.,*. « , •
«Кубок Ректора» по футболу Болквадзе И.Р.,

Зозуля И.В.
Конкурс «Мисс РГГУ» Болквадзе И Р.

Айрель- м Ш 0 К 1 \ ' " ; г Фестиваль дружбы народов России Болквадзе И. Р.
- \ - - V • f г

Апрель-май 2014 г. | % Участие Театрального клуба РГГУ в XII международном театральном
фестивале Riverside (со спектаклем «Дом Бернарды Альбы») Побережнюк М.В.

Май2014г, . 1 . ^УШ' L Культурно-массовые мероприятия по случаю Дня весны и труда Болквадзе И.Р.

щкк - г ^ Щ Щ Выставка «33» совместно с галереей «Ковчег».
Живопись. П. Отдельное, Е. Буравлева

Баканова И.В.

Is Культурно-массовые мероприятия, посвященные Дню Победы
Болквадзе И.Р.,
Кожарина Л.А.

Участие вокального класса в концерте РГГУ в честь Дня Победы в Великой
Отечественной Войне 1945 г.

Тужилкин Б.А.
• ji : •

т. - f
Май 2014 г. ; * Чемпионат России по пляжному волейболу девушки, юноши

Зозуля И.В.,
Коротаев A.B.

Калинчева Л.Н.
г

Май 2014

f

Чемпионат России по волейболу среди студентов девушки, юноши
Зозуля И.В.,

Калинчева Л.Н.
Коротаев A.B. -г—Г'.;™-:..- ......... .... — •

Май 2014 г, ' Пасхальная служба в г. Егорьевске. Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,

Í^apra0|4 с. : ^ : ^ „
Чемпионат по армрестлингу Болквадзе И.Р.,

Заречнев A.B.,
Репин И.С.

| §«л2014г . г г ' Опрос мнения студентов по различным сферам учебной и внеучебной
деятельности Болквадзе И.Р.

^ ^ m m m^w- Л '^ щш. Экскурсия для студентов, приуроченная к проводам Масленицы Болквадзе И.Р.

Март 2014 г. Личное Первенство РГГУ по шахматам Болквадзе И.Р.,
Зозуля И.В. ^ V • • -i I *

Март" 2014 Г. i * - Первенство РГГУ по баскетболу Зозуля И.В.

*Ларт2013 г. <.; ' Первенство РГГУ по волейболу Зозуля И.В.,
Акимова Е.М.

М т 2 0 Г 4 г Г ' * ' ^ f ' • . i Г ^'bi fii'-^ Запись альбома «Русская ERA»
Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,
Мозговая О.Ю.

Выставка выпускных работ студентов Учебного центра «Арт-
дизайн» Баканова И.В.

Март 2014 г. Показ спектакля Старшей группы Театрального клуба «Дом Бернарды Альбы» Побережнюк М.В.

Март - апрель 2014 г.
Работа вокального класса РГГУ над техникой голоса.
Участие отдельных студентов вокального класса в студенческом фестивале
«Фестос»

Тужилкин Б.А.

Участие студентов-финалистов 3 фестиваля талантов РГГУ в студенческом
фестивале «Фестос»

Болквадзе И.Р.,
Кожарина Л.А.

Организация и проведение второго конкурса студенческих проектов «Краш
тест» Болквадзе И.Р.

Айрель2014г. ^ Подготовка к Пасхальной службе и концертам.
Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,

Мозговая О.Ю.
Апрель 2014 Г. «Лаборатория Театрального Клуба РГГУ»: Театральный марафон. Побережнюк М.В.

Апрель 2014 г. 20-27 апреля. Проведение 7-го фестиваля Chorus Inside
Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,
Мозговая О.Ю.

Апрель 2014 г. Показ спектакля Старшей группы Театрального клуба «Хроники Нарнии»
(реж. И.И. Арсесв)

Побережнюк М.В.,
Арсеев И.И.

Апрель 2014 г. Участие сборной команды РГГУ по плаванию в Универсиаде ЮАО Зозуля И.В.,

Мозговая О.Ю.

iMS." ' ьш
W3M*г.; , , ¡;г Гала-концерт Четвертого Фестиваля талантов РГГУ «7 нот»

Болквадзе И.Р.,
Кожарина Л. А.,

Репин И.С.,
Побережнюк М.В.

г - * -
- . л Л : .4 „' i.

Участие представителей Театрального клуба в Гала-концерте Четвертого
Фестиваля талантов РГГУ «7 нот»

Побережнюк М.В.
'.'U1\•..... .. -

Участие представителей вокального класса в Гала-концерте Четвертого
Фестиваля талантов РГГУ «7 нот»

Тужилкин Б.А.

Май 2014 г. v i ^ > V Участие коллектива вокального класса в фестивале, посвященном победе в
ВОВ в Доме детского творчества

Тужилкин Б.А.

1 ^ 2 0 1 4 i | ^ ; - ̂  ?
Подготовка к показу-показ спектакля «Семеро лохматых» Младшей группы
Театрального клуба РГГУ (реж. М.В. Побережнюк) Побережнюк М.В,

tiB&2d\A'i. F " г' Проведение итогового показа самостоятельных работ. Завершение работы
Театрального клуба в 2013-2014 уч.г.

Побережнюк М.В.

Йюнь2014г1 1
Продолжение работы над постановкой голоса, разучивание нового репертуара
и подготовка к новому учебному году Тужилкин Б.А

Июнь 2Q14 г. '
к -Ij.,8 у. '

Культурно-массовое мероприятие посвященное Дню России
Болквадзе И.Р.,

Репин И.С.,
Кожарина Л.А.

;.;"*"•"•;":- • r,{u• i s W •*т

mm vi;" -J -
r-1 VT**" -

Участие группы студентов-волонтеров в организации Международной
конференции правоохранительных органов по борьбе с незаконным оборотом
наркотиков

Болквадзе И.Р.

Ш н ь 2 о 1 4 г Выставка современного искусства из частной коллекции Михаила
Алшибая. Куратор: Лебедева Ю.С.

Баканова И.В.

, 1 -Июнь 2014 г. " ^ Подготовка к гастролям в Грузию.
Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,
Мозговая О.Ю.

Июнь 2014 г. Конгресс-фестиваль памяти Св. Николая Чудотворца в г. Барии (Италия). Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,
Мозговая О.Ю.

Июль 2014 г. Церемония награждения «Лучший выпускник 2014» Болквадзе И.Р.,
Кожарина Л.А.,

5

Репин И.С.
Июль2014т. -

—4—^ -I —U. - V._„.,..
Церемония «Выпускник-2014»

Болквадзе И.Р.

июль20Т41.
- . о«? ; >

. .л |М 1 1 Г и * '., Ii, . ... , .... 1 ,

Гастроли в Грузию: сольные концерты в Батумской государственной опере.
Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,
Мозговая О.Ю.

Икш, 2014 г. / / ~
^г-2 ^

Учебно-тренировочный сбор - мужская,
женская сборная команды РГГУ по настольному теннису

Болквадзе И.Р.,
Зозуля И.В.,
Аркатов A.B.

• * V
Чемпионат Мира по пляжному волейболу среди студентов Болквадзе И.Р.

Зозуля И.В.
Люда, 2&14т. * ; Участие группы студентов во Всероссийском молодежном образовательном

форуме «Селигер-2014»
Болквадзе И.Р.,
Кожарина Л.А.

Учебно-тренировочный сбор для сборной команды по черлидиигу
Болквадзе И.Р.,

Зозуля И.В.,
Георгиевский А.Ф.

v ^ c r ?014Tt ;;;; Чемпионат Европы среди студентов (Роттердам) Болквадзе И.Р.,
Зозуля И.В.

Август 2014 г. Подготовка к концертному турне по Мексике и Гватемале.
Тараканов Б.И.,
Фёдоров A.B.,
Мозговая О.Ю.